In Ecclesia N. T. Sponsos in signum inviolatae pudicitiae coronas, dum ad Templum a paronymphis deducuntur, gestasse fidem facit S. Chrysostomus in Gen. ubi hanc impositæ coronæ rationem reddit: Quid sibi vult corona? ut ostendat

offendant conjuges, se usque ad id tempus viētores cupiditatum fu-
isse. Erat corona apud Veteres (1) signum latitiae. Hinc Ba-
chus latitia dator coronatus, & pocula coronata, vel vina coronata
quod fecundi calices bibentium corda in simposiis exhilarant
(2) signum honoris. Honoris ergo Reges coronantur; & Sene-
ca l. de Benef. cap. 8. Coronam honoris insigne vocat (3) signum
victoriae. Talis erat triumphalis corona, olim e lauru, postea
ex auro, quae Imperatoribus cum victoria domum redeun-
tibus dabatur. Omnium horum index est Corona Nuptialis
(1) latitiae, quod dies Nuptiarum sit dies latitiae cordis, ut pau-
lo ante ex Cantico dictum (2) Honoris, quod dies Nuptia-
rum sit dies, quo in primis Sponsi honorantur. Vnde adhuc
Nuptiae dicuntur der Eheleute Ehrentag, (3) Victoriae, quia
Sponsorum ferta, Chrysostomo teste indicant, novellos con-
juges corpus animumque a seculi cupiditatibus hactenus il-
libatum gessisse & pravos concupiscentiae motus per Dei gra-
tiam viriliter superasse, nec in mortali ipsorum corpore libi-
dinem dominatam; adeoque jam in Nuptiis se ut virgines
castas Ecclesiae exhibere.

Fuit porro mos sacer, ut Sacerdos Sponso coronam conte- *Sacerdos*
xeret eidemque inter solennia imponeret, quod ex Sim. Meta- *spōnōne*
phrasite, in vita Tarafsi colligitur Tomo 5. Heraclio Impera- *is.*
tori & Eudociā Nuptiales coronas Sergius Patriarcha imposuit,
referente Paulo Diacono l. 18. rerum Rom. Ratio, ob quam Sa-
cerdos coronandis Sponsis olim delegatus, videtur ista, quod
quemadmodum in civili Reipubl. aliquis Primatum coronandi
munus peragit: sic in Sacra Rep. decorum sit visum, ut An-
titites Ecclesiae, is praestim, qui novas Sponsos copulat, co-
ronam imponat eoque ritu quasi dicat: Sumite coronas,
Sponsi, latitiae vestrae symbola, latare, Sponsi, cum uxore ado-
lescentiae tuae, ubera ejus te inebriant omni tempore, & in amore e-
jus jugiter delectare! (Prov. 5, 21.) Sumite coronas, Sponsi, ho-
noris vestri indices: Honorata enim sunt Nuptiae in omnibus;
Benedicite Domino, qui vos hodie sua Gratia coronat, qui
in bonis desideria vestra replet. Sumite coronas, Sponsi,
telle-

tesseras victoria vestra; Coronas impono, quae publica sunt testimonia, vos haec tenus non libidinis mancipia, sed Reges affectuum, non carnis cupiditatibus, non juvenilibus desideriis obsecutos, sed fortiter iisdem ac gloriose esse dominatos. Nuptiales haec coronae sunt de superatis affectibus vestra triumphales! Facit huc constitutio illa apud Harmenorū pulum: *Nemo Nuptias clam contrahens CORONETVR, sed pluribus astantibus.* Qui id facere ausus fuerit, puniatur cum Sacerdote, qui coronat, Lib. 4. t. 4.

Hierologia vel
Copula
Sacerdot.

Ritus in & ab Ecclesia circa Nuptias olim adhibitos, & hoc usque recensitos, COPVLA SACERDOTALIS supereminet adeoque præ cæteris expendi hic ritus meretur. Occasio ~~en~~
~~lego~~ ex primæ Conjugii institutione in Paradiso videatur sumta, Gen. 2, 23, ubi Deus mulierem de costa viri compactam non tantum Adamo adduxit, sed & utrique benedixit h. m. Crescite & multiplicamini! ut proinde ipse Conjugii Autor, divinissimo suo exemplo Nuptiis benedicendis viam Ecclesie quasi præmonstrarit. Post illa in Dei Populo, et si nusquam benedictio novorum conjugum nedum certa benedicendi formula in specie sit Lege Mosis præscripta vel divinitus imperata, vero tamen fit simile, Israëlitas matrimonia sua precibus publicis initiasse, idque ex Ps. 128. colligitur, qui totus Nuptialis est. In eo novellus maritus hac prece consecratur: Labores manuum tuarum manducabis, beatus es & bene tibi erit, uxor tua sicut vitis frugifera in lateribus domus tue. Filii tui, sicut novelle olivarum in circuitu mensa tue. Ecce, sic benedicetur homo, qui timet Dominum. Benedicat tibi Dominus ex Sion, & videas bona Ierusalem omnibus diebus vita tue. Et filios filiorum tuorum, & pacem super Israël. Hunc vero Psalmum in novorum conjugum publica copulatione & consecratione Sacerdote recitatum probabile hinc est, quod hic Psalmus Graduum vocetur. Psalmi autem Graduum ex eo sunt dicti, quod Sacerdotes in loco eminentiori stantes eos decantarint & pro conditione præsentis status & auditorum quosdam ex illis elegerint v. g. calumniis oppresso prælegerunt Psal.

Psal. 120. in magnis periculis posito Ps. 121. *Nuptias celebraturo*
Ps. 128. annotante B. Gerhardo Tomo 7. de Conjugio S. 459.

Interdum Pater vel Sacer copulandi ac benedicendi officium in V. Test. peregit, quod ex historia Tobiae palam est. *Elo Pa-*
Cum enim Raguel Saram, filiam unicam, Tobiae Iuniori de-rentum.
spondisset, vocavit eam & apprehensa ejus dextra tradidit illam
in manus Tobiae dicens: Deus Abraham, Deus Isaac & Deus Jacob
vobiscum sit & conjungat vos impleatque benedictionem suam in vo-
bis! Evidem fateor, in textu græco, qui huic libello au-
thenticus est, istam benedicendi formulam (quaæ tamen ele-
gans est & pia) non extare, nihilominus legitur fausta preca-
tus his verbis: ὁ ἐλέημον Θεὸς ἐνοδάστει ὑμῖν τὰ πάλλια, Deus
optime faciat vobis succedere! Καὶ λαβὼν τὴν χειρὸς αὐτῆς παιζέω-
κεν εἰπὼν Τοβίᾳ γυναικα, καὶ ἔπειτα ἵδη πατέρα τὸν νόμον μαύτεως
κομίζει αὐτὴν καὶ ἀπαγει πρὸς τὸν πατέρα σα, καὶ ἐνλόγησεν αὐτὴς.
Itaque ἡ ἐνλόγια in die Nuptiarum a Parentibus quoque per-
acta. Nec obstat, libellum Tobiae extra canonem esse, nec a
plerisque veram historiam censi: nobis enim non articu-
lum fidei, sed ritum prisci seculis receptum probandi jam
animus est. Id, vero ex libris Ecclesiasticis æque ac Canonis
cis fieri posse constat.